回 答 書

令和７年１１月１４日

福岡県福岡市博多区東比恵１－２－１２

日本工営エナジーソリューションズ株式会社

福岡事務所 所長 嶋田 甲郎 殿

分任支出負担行為担当官

                      九州地方整備局山国川河川事務所長

                                 小野 朋次

令和７年１１月７日付けで請求のあった令和７年度山国川管内電気通信設備設計業務に関

する申立てについて下記のとおり回答します。

記

・理由の説明

 参加表明者（企業）の体制及び経験・能力の専門技術力において他社が優位であった為

なお、この回答に不服がある場合に者は、この書面を受け取った日から起算して７日（行政

機関の休日に関する法律（昭和６３年法律第９１条）第１条第１項に規定する行政機関の休日

等を含まない。）以内に、書面により、九州地方整備局長に対して、再苦情を申立てることが

できます。なお、その審議は九州地方整備局に設けられた「入札監視委員会」が行います。

【再苦情申立の受付窓口・時間及び手続書類等の入手先】

〒８１２－００１３

 福岡県福岡市博多区博多駅東２－１０－７（福岡第二合同庁舎７階）

国土交通省 九州地方整備局 入札監視委員会事務局

電話：０９２－４７１－６３３１（代）

主任監査官（内線２１１４）・総務部契約課（内線２５４６）

（受付時間：休日等を除く 毎日 ９時３０分から１７時００分まで）

本件責任者

山国川河川事務所 総務課長  諌山 隆史

担当者

山国川河川事務所 総務課 専門官 原田 淳一

連絡先１：0979-24-0571

連絡先２：0979-24-1973(FAX)